19 Klaić 1972, str. 97.
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...et solvit ducentas uiginti marcas, pro marca 
qualibet quinque pensas denariorum zagrabiensi-
um persoluendo... (Smičiklas, Codex diplomaticus, 
5/1907: 348, No.836).

6. 1268., 15. IV. (u Zagrebu). Timotej, biskup 
zagrebački, kupuje za 25 penza četiri roba:

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus pre-
sens scriptum inspecturis salutem in Domino. Ad 
uniuersorum noticiam harum serie (uolumus) peru-
enire, quod constitutis in nostra presencia ab una 
parte magistro Drisa, lectore ecclesie nostre et ab 
altera Georgio iobagione Cruciferorum de sancto 
Martino, idem Georgius quatuor homines scilicet 
Pezk et Paulam uxorem eius et filios eorundem sci-
licet Wikek etate maiorem et Martinum minorem, 
statutos in nostra presencia confessus est, se vendi-
disse venerabili patri domino Tymoteo episcopo no-
stro iure prepetuo possidendos pro viginti quinque 
pensis denariorum Zagrabiensium, que quinque 
marcas tunc temporis faciebant, quas dictus ma-
gister Drisa nomine ipsius domini episcopi, cuius 
vicem in hac parte gerebat, dedit et persoluit coram 
nobis Georgio supradicto. Super quo cum predic-
tus Pezk, uxor et filii eius antedicti fuissent per nos 
requisiti, responderunt: quod memoratus Georgi-
us usus fuit debita facultate et potuit eos vendere, 
quia serui eius hereditarii extiterunt. Assignansque 
predictus Georgius iurisdictionem et proprietatem 
dictorum hominum et ipsos homines, cum nascitu-
ri ex eis Domino episcopo. Obligauit se et heredes 
suos expediendam omnem, quam supre uendicitone 
factam oriri contingeret, questionem et saluandam 
in propriis laboribus et expensis contra omnes qui 
ipsam in litem deducerent et teneri ad omne dam-
pnum et interesse, quod domino nostro episcopo et 
successoribus suis immineret occasione hominum 

enire, quod constitutis in nostra presencia ab una 
parte magistro Drisa, lectore ecclesie nostre et ab 
altera Georgio iobagione Cruciferorum de sancto 
Martino, idem Georgius quatuor homines scilicet 
Pezk et Paulam uxorem eius et filios eorundem sci-
licet Wikek etate maiorem et Martinum minorem, 
statutos in nostra presencia confessus est, se ven-
didisse venerabili patri domino Tymoteo episcopo 
nostro iure prepetuo possidendos pro viginti quin-
que pensis denariorum Zagrabiensium, que quin-
que marcas tunc temporis faciebant, quas dictus 
magister Drisa nomine ipsius domini episcopi, cui-
us vicem in hac parte gerebat, dedit et persoluit co-
ram nobis Georgio supradicto. Super quo cum pre-
dictus Pezk, uxor et filii eius antedicti fuissent per 
nos requisiti, responderunt: quod memoratus Geor-
gius usus fuit debita facultate et potuit eos vendere, 
quia serui eius hereditarii extiterunt. Assignansque 
predictus Georgius iurisdictionem et proprietatem 
dictorum hominum et ipsos homines, cum nascitu-
ri ex eis Domino episcopo. Obligauit se et heredes 
suos expediendam omnem, quam supre uendicitone 
factam oriri contingeret, questionem et saluandam 
in propriis laboribus et expensis contra omnes qui 
ipsam in litem deducerent et teneri ad omne damp-
num et interesse, quod domino nostro episcopo et 
successoribus suis immineret occasione hominum 
predictorum. In cuius rei testimonium presentes 
contulimus sigilli nostri munimine roboratas. Da-
tum in octaua Pace, anno ab incarnacione domini 
MCCLX octavo. (Smičiklas, Codex diplomaticus, 
5/1907: 463–4, No. 929).